17/06/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3888

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 767

fundação ambiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE JUNHO DE 2022

Publicação Nº 3979403

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Henrique Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
43343/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 116, Esquina com Rua 116 A, Lotes 37, 39 e 41, Quadra G,
Desmembramento Alfredo Luiz Vieira, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seger Construtora e Incorpordaora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 25775/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 50 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Mrginal Oeste, área 1 e área 2
(Inscrição Imobiliária nº 01.03.204.0049 e 01.03.204.0023), Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent GV Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo
Sinfat Municípios nº 20193/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 45 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402, lotes nº 36, 37, 42 e 47, do
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 28045/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 50 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 402, Lotes 130, 134 e 139, Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fernanda Vanzela Sampaio Eireli, conforme processo Sinfat
Municípios nº 41317/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 426, Lotes nº 700, 702 e 704, Loteamento Jardim
Beija flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detroit Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 43925/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 906, Lotes 72 e 73, Loteamento Jardim Betyone,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Caroline Cirino Rodrigues Eireli, conforme processo FAACI nº
140/2019, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 23 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 266 e 268, lotes 57 e 59, Bairro Meia
Praia.

	Publicação Nº 3979403